EDITAL Nº 39, DE 31 DE JULHO DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A,
doravante denominada TRENSURB, torna público a convocação dos candidatos

para a Avaliação Médica Admissional, etapa de caráter eliminatório, os quais

deverão comparecer nos dias 02, 03 ou 04/08/2017, das 8h30 às 11h30 e das
13h30 às 16h30, no Setor de Pessoal da TRENSURB, de acordo com as regras do

Edital n° 001/2014. O não comparecimento resultará na eliminação dos

candidatos. Emprego: Técnico Metroviário – Ocupação: Técnico em Eletrônica: 3°
DANIEL VIANA JOSE. Emprego: Analista Administrativo – Ocupação: Analista

de Sistemas: 1° afro-brasileiro (29° ampla concorrência): NELSON IVORI

CARNEIRO DOS SANTOS JUNIOR; 4° RAFAEL SANTOS COLLORITTI.
Emprego: Agente Metroviário – Ocupação: Segurança Metroviária: 4° PCD (634°

ampla concorrência) LUANA CASSEL; 73° CEZAR FELIPE WINCK
KNAUTH; 74° CLAUDIA DA ROCHA NOGUEIRA; 75° CRISTINE

ELISABETH SCHELL; 76° RODRIGO CRUZ BETANCA; 77° EMMANUEL

JUGUERO MARTINS; 78° SANDRO LOPES MACHADO; 79° THIAGO
PEREIRA TAVARES; 80° THIAGO TEPASSE DE BRUM; 81° CASSIO

FABIAN DO NASCIMENTO ROSA; 82° BRUNO BORBA; 83° THAIS

CAMARA RIBEIRO.

DAVID BORILLE